Протокол заседания
Общественного Совета
при комитете по образованию администрации города Мурманска

05.12.2014                                                                                                        № 5

Присутствуют:

Члены Общественного Совета: Потина Г.И., Водопьянова М.Г.,      Краскова Г.В., Корсун В.Н., Артамонова В.И., Соколова Н.Д., Моисеева Е.Ю.

Секретарь Общественного Совета: Кочнева Н.П. – заместитель председателя комитета по образованию АГМ.

1. Организация работы с открытыми источниками информации о качестве работы муниципальных образовательных учреждений (официальные сайты в сети Интернет).

Слушали: Потину Г.И., председателя Общественного Совета.

[bookmark: _GoBack]     Решили:  В связи с обработкой анкет интернет-опроса потребителей образовательных услуг муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Мурманска, полученных до 01.12.2014, внести изменения в рейтинг качества работы дошкольных образовательных учреждений. Направить в комитет по образованию АГМ информацию о результатах рейтинга качества работы дошкольных образовательных учреждений для размещения на официальном сайте АГМ  (прилагается).

     Голосовали:  «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель
Общественного Совета                                                                Г.И. Потина

Секретарь
Общественного Совета                                                              Н.П. Кочнева

Приложение
Рейтинг дошкольных образовательных учреждений города Мурманска
по результатам интернет-опроса
(на 1 декабря 2014 года)
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Балл

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 40
	4,950

	2
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 115
	4,900

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 120
	4,900

	4
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 157
	4,900

	5
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 97
	4,816

	6
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 21
	4,800

	7
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 32
	4,800

	8
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 93
	4,800

	9
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 95
	4,800

	10
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида №125
	4,800

	11
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад общеразвивающего вида № 136
	4,800

	12
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска центр развития ребенка – детский сад № 139
	4,760

	13
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 122
	4,754

	14
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Мурманска детский сад общеразвивающего вида № 13
	4,725

	15
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад общеразвивающего вида № 55
	4,700

	16
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 151
	4,700

	17
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 152
	4,700

	18
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 110
	4,700

	19
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад общеразвивающего вида №72
	4,688

	20
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 138
	4,665

	21
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска центр развития ребенка - детский сад № 19
	4,652

	22
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Мурманска детский сад компенсирующего вида № 82
	4,650

	23
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 123
	4,631

	24
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад общеразвивающего вида № 101
	4,625

	25
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад общеразвивающего вида № 128
	4,602

	26
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Мурманска детский сад комбинированного вида № 11
	4,600

	27
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 90
	4,600

	28
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 108
	4,600

	29
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 2
	4,600

	30
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад общеразвивающего вида № 135
	4,568

	31
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад общеразвивающего вида № 133
	4,550

	32
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 156
	4,522

	33
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 45
	4,510

	34
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 104
	4,510

	35
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 48
	4,500

	36
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 74
	4,500

	37
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 80
	4,500

	38
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 102
	4,500

	39
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида №118
	4,500

	40
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 119
	4,500

	41
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 140
	4,480

	42
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 50
	4,460

	43
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида №131
	4,460

	44
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад общеразвивающего вида № 134
	4,430

	45
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Мурманска детский сад компенсирующего вида № 39
	4,413

	46
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад общеразвивающего вида № 18
	4,400

	47
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска – детский сад присмотра и оздоровления № 57
	4,400

	48
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад общеразвивающего вида № 75
	4,400

	49
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 87
	4,400

	50
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад общеразвивающего вида № 88
	4,400

	51
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 91
	4,400

	52
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Мурманска детский сад комбинированного вида № 27
	4,377

	53
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 129
	4,360

	54
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад общеразвивающего вида № 154
	4,350

	55
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад общеразвивающего вида № 62
	4,300

	56
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 67
	4,300

	57
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад общеразвивающего вида № 73
	4,300

	58
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 76
	4,300

	59
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 96
	4,300

	60
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 130
	4,260

	61
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 34
	4,255

	62
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 84
	4,250

	63
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 92
	4,250

	64
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 127
	4,230

	65
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска центр развития ребёнка - детский сад № 78
	4,200

	66
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Мурманска детский сад комбинированного вида № 81
	4,200

	67
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 85
	4,200

	68
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад общеразвивающего вида № 107
	4,200

	69
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад общеразвивающего вида № 146
	4,200

	70
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад общеразвивающего вида № 58
	4,150

	71
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 112
	4,150

	72
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 89
	4,150

	73
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 4
	4,030

	74
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 15
	4,030

	75
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад общеразвивающего вида № 63
	4,000

	76
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 65
	4,000

	77
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Мурманска детский сад комбинированного вида № 83
	4,350

	78
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад общеразвивающего вида № 132
	4,000

	79
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска центр развития ребенка - детский сад № 7
	3,950

	80
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 105
	3,937

	81
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад общеразвивающего вида № 33
	3,900

	82
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад общеразвивающего вида № 38
	3,900

	83
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад общеразвивающего вида № 41
	3,900

	84
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад общеразвивающего вида № 54
	3,900

	85
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска детский сад комбинированного вида № 79
	3,730